
 
 

 
 

  

Ufficio del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo - AT/mm 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la legge n. 168/1989 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 

modifiche; 
VISTO il regolamento generale di ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo prot. n. 14485 

del 9 febbraio 2021; 
VISTA  la Convenzione prot. n. 58270 in data 30 giugno 2020 stipulata con l’Istituto Domus Mazziniana “ente di 

ricerca con personalità giuridica” che disciplina, in attuazione della legge 1230 del 1952, ed in particolare 
dell’articolo 10-bis, la relativa gestione; 

DATO ATTO che in virtù dell’articolo 2, comma 2 lettere a) e b) della Convenzione suddetta, si è proceduto ad 
assegnare alla Domus Mazziniana personale dell’Università di Pisa al fine di supportare le funzioni 
istituzionali ivi compresa l’apertura al pubblico; 

VISTE  le disposizioni n. 34783 del 4 giugno 2018, n. 122713 del 14 novembre 2019 e n. 9923 del 31 gennaio 2020 
con le quali il sotto indicato personale è stato assegnato alla Direzione Generale e da questa incaricato a 
prestare la propria attività lavorativa presso l’Istituto Domus Mazziniana: 

  - dott. Simone Kovatz cat. C area amministrativa 
- sig.ra Silvia Tagliacarne cat. C area Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati  
- sig.ra Silvia Perazzoni cat. B area servizi generali e tecnici; 

DATO ATTO che è in corso di conclusione la procedura finalizzata all’assunzione di 1 unità di personale di cat. B 
dell’area servizi generali e tecnici di cui alla d.d. prot. n. 604 del 22 dicembre 2020 volto a sostituire la 
suddetta sig.ra Perazzoni nel frattempo trasferita presso la Direzione del Personale; 

RITENUTO necessario, ai fini della gestione giuridica del predetto personale, individuare l’Ufficio del Direttore 
generale come struttura di riferimento;  

INFORMATO il personale interessato; 
DISPONE 

 
Per i motivi esposti in premessa la gestione giuridica del sottoindicato personale è assegnata all’Ufficio del 
Direttore Generale: 

- Simone Kovatz cat. C area amministrativa, 100%; 
- Silvia Tagliacarne cat. C area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, 100%; 
- Unità di personale di cui alla procedura in corso di espletamento. 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 




		2021-02-23T13:31:48+0100
	RICCARDO GRASSO




